PREFEITURA MUNICIPAL DE

BOM JESUS DA LAPA - BA

Rua Mal. floriono Peixoto, n° 208 - Centro.

CNPJ; 14.105.183/0001-14

E-nnail; iicitacao@bomjesusdalapa.ba.gov.br
íel; (77} 3481-4211

SEXTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 69/2017

Termo aditivo de contrato de prestação de
serviços, que entre si celebram o

MUNICÍPIO DE BOM JESUS DA LAPA -
BAHIA e a empresa LINK CARD

ADMINISTRADORA DE BENEFÍCIOS

EIRELI.

Pelo presente Termo Aditivo de Contrato de Prestação de Serviços, de um lado a
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE BOM JESUS DA LAPA - BAHIA, Estado da
Bahia, Pessoa Jurídica dè Direito Público interno, doravante denominado
CONTRATANTE, neste ato representada pelo Exmo. Sr. Prefeito Municipal EURES
RIBEIRO PEREIRA, brasileiro, solteiro, administrador, portador da cédula de
identidade R.G. n° 07.501.733-43 e inscrito no cadastro nacional de pessoa física
sob o n" 737.517.155-68, residente na Rua Presidente Médice, 137 Bairro São
Gotardo - Bom Jesus da Lapa-BA e a empresa LINK CARD ADMINISTRADORA
DE BENEFÍCIOS EIRELI, inscrita no CNPJ sob n" 12.039.966/0001-11, com sede
na Rua Rui Barbosa. n° 449, Centro - Buri/SP, CEP 18.290-000, neste ato
representada pelo Sr. Marcelo de Oliveira Lima, inscrito no CPF; 310.580.618-01,
adiante denominado CONTRATADO, com base no Art. 24, inciso V, da lei 8.666/93,
e sua homologação e adjudicação pelo chefe do executivo municipal, a teor da lei
10.520/2002, resolve aditivar o contrato n° 69/2017, referente ao processo
administrativo n° 69/2017, na modalidade Pregão Presenciai 17/2017, mediante as
cláusulas e condições seguintes:

OBJETO DO CONTRATO: 2 1- Constitui objeto deste contrato a Contratação de
Empresa Especializada Para o Fornecimento de Cartões a Cartão Combustível.
Destinados ao Abastecimento da Frota de Veículos da Prefeitura M..nirinai h..
Bom Jesus da Lapa/BA

CLAUSULA PRIMEIRA - fica aditivado o quantitativo do termo referencial nos
moldes da planilha anexa e, por conseqüência o valor do contrato no percentual de
25,00% (vinte e cinco por cento), o qual representa o montante de R$ 619.825,87
(seiscentos e dezenove mil e oitocentos e vinte e cinco reais e oitenta e sete
centavos).

Parágrafo único: A dotação orçamentária é a seguinte:

Unidade Orçamentária: 01 - Secretaria Municipal de Governo e Planejamento
Projeto/Attvidade: 2015 - Gestão dos Serviços do Gabinete do Prefeito
Elemento/Despesa: 3390.30.00.0000 - Material de Consumo.

V

PREFEITURA MUNICIPAL DE

BOM JESUS DA LAPA-6A

Rua Mal. Floriano Peixoto, 208 - Centro.

CNPJ: 14.105.1B3/0001-14

E-maii: !idtacao@bomjesusdalapa.ba.govJ:>r
Tel: (77)3481-421]

Unidade Orçamentária; 02 - Procuradoria Geral do Município
Projeto/Atividade: 2015 - Gestão dos Serviços da Procuradoria do Município.
Elemento/Despesa: 3390.30.00.0000 - Material de Consumo.

Unidade Orçamentária: 03 - Secretaria Municipal de Administração
Projeto/Atividade: 2012 - Gestão das Atividades da Administração Geral.
Elemento/Despesa; 3390.30.00.0000 — Material de Consumo.

Unidade Orçamentária: 04 - Secretaria Municipal de Finanças
Projeto/Atividade; 2016 - Gestão das Atividades da Secretaria de Finanças.
Elemento/Despesa; 3390.30.00.0000- Material de Consumo.

Unidade Orçamentária: 05 - Secretaria Municipal de Assistência Social
Projeto/Atividade: 2015 — Gestão das Atividades da Assistência Social
Elemento/Despesa: 3390.30.00.0000 - Material de Consumo.
Elemento/Despesa: 3390.30.00.0029 - Material de Consumo.
EJemeníu/Despesa: 33S0.50.00.0Ú3Ú - Material de Consumo.

Unidade Orçamentária: 06 - Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços
Públicos ^

PúbNco^^^ ~ Atividades de infraestrutura e Serviços
Eíemento/Uespesa: 3390.30.00.0000 ̂  Material de Consumo
Elemento/Despesa; 3390.30.00.0030 - Material de Consumo.

Unidade Orçamentária: 07 - Secretaria Municipal de Educação
Projeto/Atividade; 2019 - Gestão das Ações do Ensino Médio e Superior.
Projeto/Ativídade: 2035 — Gestão das Atividades do E.nsj no infuntíl
Projeto/Atividade: 2036 - Gestão das Atividades do insirio Fundamental.
rojeto/Atividade: 2035 - Gestão das Ações da Secretaria Municipal de Educação.

Elemento/Despesa: 3390.30.00.0001 - Material de Consumo
Elemento/Despesa: 3390.30.00.0004 - Material de Consumo
E emento/Despesa; 3390.30.00.0015 - Material de Consumo.
Elempntn/ncicnQca' '3'ÍQn Art .1 ^— ividietiai ue uonsumo.

^o^to/Ativtdade: 2021 - Gestão das Atividades de Turismo. Cultura, Desporto e
Elemento/Despesa; 3390.30.00.0000 - Matenal de Consumo.

Unidade Orçamentária: 09 - Secretaria Municipal de Saúde
Projeto/Atividade: 2053 - Gestão das Atividades da Saúde Pública
Projeto/Atividade: 2055 - Gestão das Atividades de Vigilância Sanitória.
Projeto/Atividade: 2060 - Gestão das Atividades do SAMU t ^
blemento/Despesa: 3390.30.00.0002 - Material de Consumo 1 j
Elemento/Despesa: 3390.30.00.0019 - Material de Consumo

y

PREFEITURA MUNICIPAL DE

BOM JESUS DA LAPA-BA

Rua MoL Floriono Peixoto, n° 208 - Centro.

CNPJ: 14.105.183/0001-14

E-moil; liciíacao@borrqesusdaIapa.ba.gov.br
Tei: [77) 3481-42] 1

Unidade Orçamentária: 10 ~ Secretaria Municipal de Agricultura e
Abastecimento

Projeto/Atividade: 2009 - Gestão das Ações de Agropecuária, Pesca e
Abastecimento.
Proíeto/Atividarifi' 9010 — H» Aririr^iilfnro o

é  — — > V« W f » IVi liW,

Elemento/Despesa: 3390.30.00.0000 - Material de Consumo.

Unidade Orçamentária: 11 - Secretaria Municipal do Interior
Projeto/Atividade; 2098 — Gestão de Ações da Secretaria Municipal do Interior.
Elemento/Despesa: 3390.30.00.0000 - Material de Consumo.

Unidade Orçamentária; 12 - Controladoria Gerai do Município
Projeto/Atividade: 2003 - Gestão dos Serviços da Controladoria Gerai do Município
Elemento/Despesa: 3390.30.00.0000 - Material de Consumo.

Unidade Orçamentária: 13 - Secretaria Municipal de Meio Ambiente
Proieto/Atlvidadfi- 9nR.? - fíoctan Ha© Ar.Ac»e. aj. . . .. .

-  ̂ S.W4W , iviuiiiuipdi ae iVieio
Ambiente.

Elemento/Despesa: 3390.30.00.0000 - Material de Consumo.

Unidade Orçamentária: 15 - Ouvidoria Municipal
Projeto/Atividade: 2008 - Gestão das Ações da Ouvidoria Municipal.

oddu.ou.uu.uuuu - Material de Consumo.

Unidade Orçamentária: 16 - Guarda Civil Municipal
~ Implantação e Manutenção da Guarda MunicipalElemento/Despesa: 3390.30.00.0000 - Material de Consumo.

17- Secretaria Municipal de Políticas Especiais

SeSS"' " Secretaria Municipal de Políticas
Elemento/Despesa: 3390.30.00.0000 - Material de Consumo.

Unidade Orçamentária: 18 - Secretaria Municioaj de Pesca « a—

AgriStí^a^'^^*^^' ~ Secretaria Municipal da Pesca e
Elemento/Despesa; 3390.30.00.0000 - Material de Consumo.

CLAUSULA SEGUNDA - Ficam ratificadas todas as demais cláusulas constantes
fiA r-AnTr<»+<\ 9t _ _ou.tauu ndu expressamente alterados por este termo, que àqueles
^ integra, formando um todo, único e indivisível, para todos os fins e efeitos de
direito.

E, por estarem justos e contratados, assinam o presente termo em 03 (três) vias Jp
(gual teor e forma, depois de ierem e acharem conforme, juntamente com d|as
testemunhas que a tudo assistiram. Y

PREFEITURA MUNICIPAL DE

BOM JESUS DA LAPA - BA

Rua Mal. Floriano Peixoto, n® 208 - Centro.

CNPJ: 14.105.183/0001-14
E-mail: licitacao@bomjesusdalapa.ba.gov.br

Tel: Í77t 34B1-4211

Bom Jesus da Lapa - BA, 16 de julho de 2020.

PREFEITO MUNICIPAL

CONTRATANTE

LINK CARD ADMINfSTRADC^ DE B|NÊFÍCI0S EIRELI
CONTíí\TADO

TESTEMUNHAS; /

rU ulcn

2. 'Essir
CPF: 315.737 f

O presente Termo Aditivo está conforme as disposições contidas na legislação
pertinente, notadamente no quanto Revisto na Lei n° 8.666/93 e suas alterações.

Lúcío^^ereTra Cardoso
focurador Jurídico